4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 

01.02 – Executivo 

01.02.06 – Diretoria de Obras e Engenharia 

15.451.0070.1002.000 – Manutenção Viária 

87-4.4.90.51.99 – Obras e Instalações – Outras obras e instalações 

1.1. O valor estimado da licitação será de R$ 272.761,11 (duzentos e setenta e dois mil, 

setecentos e sessenta e um reais e onze centavos). 

1.2. O valor de repasse do convênio será de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), 

sendo que o valor será repassado ao Município, em parcela única, após a conclusão do objeto e 

o valor do repasse  de recurso próprio é de R$ 22.761,11 (vinte e dois mil, setecentos e sessenta e 

um reais e onze centavos). 

3 – DAS CONDIÇÕES E RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. Das restrições: 

3.1.1. Não poderá participar da presente licitação pessoa jurídica: 

3.1.1.1. Declarada inidônea de acordo com o previsto no inciso IV do art. 87 da Lei Federal n°

[...]

87-4.4.90.51.99 – Obras e Instalações – Outras obras e instalações 

1.3. O valor estimado da licitação será de R$ 272.761,11 (duzentos e oitenta e quatro mil, 

duzentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos). 

1.4. O valor de repasse do convênio será de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), 

sendo que o valor será repassado ao Município, em parcela única, após a conclusão do objeto e 

o valor do repasse  de recurso próprio é de R$ 22.761,11 (vinte e dois mil, setecentos e sessenta e 

um reais e onze centavos). 

CLÁUSULA  7 

DA RESCISÃO DO CONTRATO 

7.1. A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as conseqüências 

contratuais e as previstas em lei ou regulamento. 

7.2. Constituem motivos para rescisão, os fatos elencados no artigo 78, da Lei Federal 8.666/93.